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KOMUNA E PEJES MUNICIPALITY OF PEJA OPSTINA PEC

KUVENDI I KOMUNIS SE PEJES
LNumér: 463/01-74093, dt. 27 shtator 2024

Né bazg t€ nenit 11 dhe 12 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/L-40 t& datés 20 shkurt 2008 dhe n&
mbéshtetje t&€ nenit 24 dhe 25 t& Ligjit nr.06/L-092 mbi Dhé&nien n&€ Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés
Komunale, nenin 29 t& Rregullores (QRK) Nr.09/2020 pér Pércaktimin € Procedurave t& dhénies né
shfrytézim dhe k&mbimin e pronés s¢ paluajtshme t& Komunés si dhe nenit 20 paragrafi 1 pika 1.4 t& Statutit
Nr.01/2020 t& Komunés s€ Pejés [.Numér: 01-016/01-413431 dt.30 shtator 2020, pasi shqyrtoi propozimin e
Kryetarit t&¢ Komunés pér Miratimin e K&mbimit e Pronés s& paluajtshme Komunale me pronén e pronarit
privat Fatmir (Asllan) Zymberi, me rekomandim t& Komitetit pér Politik& dhe Financa, Kuvendi Komunal
Pejé, né takimin e mbajtur mé daté: 27 shtator 2024, merr kété:

VENDIM
Nr. 50/2024

Mbi Miratimin pér Kémbimin e pronés sé paluajtshme Komunale me pronén private té Fatmir
(Asllan) Zymberi me géllim té€ pérmbushjes sé Interesit Publik: Rregullimin e ¢éshtjes sé pronés e cila
ndodhet né hyrje/oborrin e shkollés fillore “Skender Ceku” né fshatin Qyshk.

L Miratohet propozimi i Kryetarit t& Komunés pér K&€mbimin e pronés s¢ paluajtshme Komunale
me pronén private me qéllim t& p&rmbushjes s€ Interesit Publik: Rregullimin e ¢éshtjes sé pronés
e cila ndodhet né hyrje/oborrin e shkollés fillore “Skender Ceku” né fshatin Qyshk.

IL. Parcela kadastrale nr.92-25 né& sipérfage prej 350m* ZK Qyshk proné e pronarit Fatmir Zymberi
do t& merret pér nevoja t& pérmbushjes s€ Interesi Publik: Rregullimin e ¢&shtjes s& pronés e cila
ndodhet n& hyrje/oborrin e shkollés fillore “Skender Ceku” né fshatin Qyshk, dhe né t& njejtén
kohé do t& jeté objekt kémbimi me parcelén kadastrale nr.91-18 né sipérfaqe prej 419m’* ZK
Qyshk prong Komuna Pejé. '

III.  Pjes¢ pérbérése e kétij Vendimi jané Vlerésimet nga Ministria e Financave, Punés dhe
Transfereve — Departamenti i Tatimit n€ Proné t& aprovuara me datén 09.08.2024.

-Prona ¢ Komun&s, ngastra kadastrale nr.91-18 n& sipérfage prej 419m?> ZK Qyshk &shté
vlerésuar 40.00 €/m?, g& i bie totali 16,760.00 €.

-Prona private e Fatmir Z%/mberit, ngastra kadastrale nr.92-25 né sipérfage prej 350m” ZK Qyshk
&shté vlerésuar 45.00 €/m”, qé i bie totali 15,750.00 €.

-Ashtu q¢ Fatmir Zymberi obligohet Komunés sé Pejé t’ia kompenzoj diferencén n€ shumén prej
1,010.00 €.

IV.  Kjo proceduré e Kémbimit do t’i né€nshtrohet Vler&simit t& Ligjshméris€é nga Ministria e
Administrimit t&€ Pushtetit Lokal.

V. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset Kryetari i Komuné&s dhe Drejtoria pér Céshtje
Pronésoro—Juridike.



VL. Ky vendim hyn& né fuqi 15 dit& pas regjistrimit n& zyrén e protokollit t& Ministris& pérgjegjése
pér vetéqeverisje lokale, si dhe 7 (shtatg) pas publikimit n§¢ Web fagen e Komunés s& Pejgs.

ot MAE FEN.
K)g SUESI'TRUVENDIT

Vendimi ti dérgohet:
MAPL-ség,

Kryetarit t&¢ Komunés,
DCPJ,

Arkiv.



